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I Dane organizacyjne 

Nazwa: Fundacja nauka dla Środowiska
Adres: ul. racławicka 15-17, 75-620 koszalin
Data wpisu w KRS: 20.01.2003r.
Numer KRS: 0000146454
REGON: 331371711
NIP: 669-23-37-315

Członkowie Zarządu:

Piotr jaŚkiewicz – Prezes zarządu,  
arkadiusz borysiewicz – wiceprezes zarządu.  

II Zasady, formy i zakres 
	 działalności	statutowej	

celem Fundacji jest propagowanie i wdrażanie 
w życie zasad zrównoważonego rozwoju w opar-
ciu o zasoby społeczne, gospodarcze i przyrodnicze 
oraz potencjał naukowo-badawczy. 
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Działaj Lokalnie 
xii 2021
działaj lokalnie 
i ekologicznie
działaj lokalnie - to program grantowy Polsko-amerykańskiej Fundacji wolności reali-
zowany przez akademię rozwoju Filantropii w Polsce. jego celem jest aktywizowanie 
lokalnych społeczności wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego. Pro-
gram ogólnopolski prowadzony jest przez Fundację od 2006 roku. „działaj lokalnie 
i ekologicznie” jest inicjatywą programu „działaj lokalnie”. Ścieżka ta realizowana jest 
w oparciu o doświadczenia i zasoby wypracowane wspólnie z Fundacją wwF Polska. 
założeniem jest aktywizowanie lokalnych społeczności wokół różnych celów o cha-
rakterze dobra wspólnego poprzez wspieranie projektów obywatelskich o tematyce 
ekologicznej. 

Program swym zasięgiem obejmował 16 gmin, Fundacja realizowała następujące 
cele statutowe: aktywizacja społeczności lokalnych w zakresie rozwoju inicjatyw spo-
łecznych, ekonomicznych i kulturowych na rzecz rozwijania kontaktów i współpracy 
między społeczeństwami. do konkursu złożonych zostało 28 propozycji projektów. 
w czerwcu i lipcu 2021 roku niezależna komisja grantowa rekomendowała do dofi-
nansowania 13 projektów na łączną kwotę 67 704,51  złotych. były to projekty złożone 
przez organizacje pozarządowe, lokalne instytucje, oraz grupy nieformalne, działające 
w gminach mielno, tychowo, będzino, Świeszyno, sianów, manowo, Polanów oraz mie-
ście koszalin. wspólnym mianownikiem przedsięwzięć była współpraca mieszkańców 
na rzecz dobra wspólnego i podejmowanie wysiłku, aby w ich społecznościach żyło 
się lepiej

UMOWA REGRANTINGOWA O WSPARCIE ZADANIA PUBLICZNEGO POD NAZWĄ 
DZIAŁAJ LOKALNIE X Fundacja realizowała projekt w ramach umowy, zawartej po-
między Fundacją, a gminą mielno. 

www.ndsfund.org
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Akant 
Good Vibe Festival 
2021
w ramach projektu wzmocniono i poszerzono zakres oferty kulturalnej 
województwa zachodniopomorskiego w roku 2021 poprzez organizację 
czterech koncertów w ramach good Vibe Festival 2021 (gVF2021) jako nie-
zwykłego wydarzenia promującego nowe trendy muzyczne i artystyczne. 
za edycję w 2019 wydarzenie otrzymało nagrodę kulturalnego wydarze-
nia roku w koszalinie.  Festiwal na dobre wszedł do kalendarza znaczą-
cych wydarzeń koszalina, a w roku 2022 obchodził będzie swoje 10-lecie 
i jest już ugruntowaną marką na lokalnym rynku kulturalnym. jest szansą 
dla młodych zespołów i możliwością dla publiczności obcowania z czymś 
oryginalnym, niecodziennym i bardzo ciekawym, nierzadko z zespołami 
z odległych zakątków globu, jak republiki Południowej afryki.  Festiwal 
został zauważony również przez media ogólnopolskie m.in. Program trze-
ci Polskiego radia. Podjęcie inicjatywy kulturotwórczej przez nieformalną 
grupę wraz z Fundacją nauka dla Środowiska pokazało, że wspólnymi siła-
mi można podejmować przedsięwzięcia kulturalne realizowane na bardzo 
wysokim poziomie 

Organizator: 
Fundacja nauka dla Środowiska. 

Partnerzy główni: miasto koszalin, województwo zachodniopo-
morskie, Politechnika koszalińska. 
Partnerzy: lech Free, akant, hudson apartamenty,  made in ko-
szalin, hotel gromada w koszalinie, denimking, bistro Qura, most 
blunted, wymierna, dobry sztos, druklin, kreatywnie.org, rhema 
group. 
Patroni medialni: telewizja max, tygodnik miasto, Polskie radio 
koszalin, magazyn Prestiż, blog gra muzyka, jazz soul, soulbowl, 
sanatorium dźwięków.
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wielkim sukcesem był występ ukrańskiego zespołu danylo Vinarikov en-
semble, który dotarł do koszalina, pomimo przeciwności w postaci re-
strykcyjnych przepisów sanitarnych w 2021. dzięki temu publiczność miała 
okazję wysłuchać na żywo artystów występujących na największych fe-
stiwalach w Polsce i nie tylko. ideą imprezy jest prezentowanie młodych 
zespołów łączących ze sobą brzmienia takich gatunków jak: funk, soul, jazz, 
hip hop, elektronika. były to jedne z niewielu wydarzeń kulturalnych odby-
wających się w koszalinie w czasie pandemii. wszystkie koncerty odbyły 
się w ścisłym rygorze sanitarnym wg. wytycznych sanepidu oraz innych 
służb publicznych. 

     

Źródło finansowania stanowił urząd marszałkow-
ski, urząd miasta koszalin, Firmy prywatne – spon-
soring. dzięki realizacji projektu możliwym było 
zaprezentowanie publiczności nowej fali w muzy-
ce. wyjątkowości przedsięwzięciu nadaje fakt, iż 
to właśnie na gVF2021 wystąpiły grupy muzycz-
ne, cieszące się w chwili obecnej ogromnym za-
interesowaniem nie tylko słuchaczy, ale również 
krytyków muzycznych. kameralne koncerty od-
były w przestrzeni miejskiej. odkryto nowe miej-
sca, które do tej pory nie były wykorzystane do 
tego typu wydarzeń. koncerty odbyły się po raz 
pierwszy na dziedzińcu archiwum Państwowego 
w koszalinie oraz na dachu centrum handlowego 
Forum. Ponownie festiwal zagościł na dziedzińcu 
Politechniki koszalińskiej oraz po rocznej przerwie 
wrócił do Filharmonii koszalińskiej. wystąpiły ta-
kie zespoły, jak: klawo, błoto, miejsce – dziedziniec 
Politechniki koszalińskiej – 14.08.2021 r.; tragarze, 
szpilersi, miejsce – dziedziniec archiwum Państwo-
wego – 21.08.2021; lua Preta, miejsce – dach cen-
trum handlowego Forum w koszalinie - 29.08.2021 
r.; danylo Vinarikov ensemble, o.n.e. Quintet, miej-
sce – Filharmonia koszalińska – 04.09.2021 r.
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7.3 SzoweS 
Sieć	Zachodniopomorska	Ośrodków	Wsparcia	Ekonomii	
Społecznej	–	Ośrodek	Wsparcia	Ekonomii	Społecznej	Dla	
Regionu	Szczecineckiego

od 1 lipca 2019 roku rozpoczęła się realizacja projektu  „sieć 
zachodniopomorska ośrodków wsparcia ekonomii społecznej - 
ośrodek wsparcia ekonomii społecznej w  regionie szczecineckim”  
w ramach regionalnego Programu operacyjnego 2014-2020. oś 
Priorytetowa Vii włączenie społeczne, działanie 7.3 wsparcie dla 
utworzenia i/lub funkcjonowania ( w tym wzmocnienie potencja-
łu) instytucji wspierających ekonomie społeczną zgodnie z kra-
jowym Programem rozwoju ekonomii społecznej na podstawie 
umowy o dofinansowanie z wojewódzkim urzędem Pracy nr uda 
rPz.07.03.00-k002/18-00 z dnia 21.12.2018. termin realizacji pro-
jektu - 1.05.2019-30.04.2023. 

w pierwszym kwartale roku 2021 część naszej działalności pro-
jektu odbywała się w formie zdalnej, zarówno spotkania anima-
cyjne jak i doradztwo (ewentualnie grupy do 5 osób). Prowadzone 
było monitorowanie kondycji i problemów Pes w czasie pandemii, 
informowanie o możliwościach oferowanych w ramach dostęp-
nych narzędzi (np. subwencje, pożyczki) oraz pomoc w ich pozy-
skaniu. rozpoczęto działania w kierunku realizacji z Partnerami 
zakupów produktów/usług od Pes/Ps celem przekazania instytu-
cjom pomocowym/ jst w związku z przeciwdziałaniem skutkom 
coVid . zebrano zapotrzebowanie od jst i zlecono część usług 
do realizacji Pes/Ps poprzez współpracę z Partnerami projektu. 
5 Przedsiębiorstw społecznych z naszego subregionu otrzymało 
zlecenia do wykonywania usług w ramach tego przedsięwzięcia.

w roku 2021 zakończona została koordyna-
cja inicjatyw oddolnych w naszych powiatach 
związanych z szyciem maseczek i kombinezo-
nów oraz  wspieraniem nimi lokalnych ośrod-
ków (szpitale, dPs, zol, punkty krwiodawstwa, 
ośrodki rehabilitacyjne itp.). w dalszym ciągu 
działały telefony wsparcia (wsparcie pedagogicz-
no – terapeutyczne, wsparcie i profilaktyka z za-
kresu uzależnień od środków psychoaktywnych 
i uzależnień behawioralnych, mediacje, negocja-
cje, wsparcie i profilaktyka z zakresu uzależnień 
od alkoholu) prowadzone przez naszych specja-
listów – wolontariuszy.

utworzonych zostało 7 Podmiotów ekonomii 
społecznej (Pes) w tym pierwsza spółdzielnia 
osób Prawnych: „moc na wynos” w Świdwinie 
oraz wypracowano założenia do powstania 
spółdzielni socjalnej w wałczu założonej przez 3 
Pes, powstałe dzięki wsparciu ośrodka wspar-
cia ekonomii społecznej. w 2021 przystąpiło do 
projektu 15 podmiotów (razem stanowiło to licz-
bę 86). 100 osób przystąpiło do projektu i na ko-
niec 2021 liczba uczestników wynosiła 271 osób. 
utworzono 16  miejsc pracy z dotacji projektu 
i 12 poza dotacją. Przeprowadzono 5 szkoleń.  
wsparcie w zakresie przeciwdziałania skutkom 
coVid otrzymało 16 podmiotów (jst i podmioty 
podległe). Przeprowadzono 7 wydarzeń anima-
cyjnych
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Region Dobrego Wsparcia
region dobrego wsparcia” to 3-letni projekt finanso-
wany ze środków europejskiego Funduszu społeczne-
go w ramach regionalnego Programu operacyjnego 
województwa zachodniopomorskiego 2014-2020 
oraz budżetu państwa mający na celu zwiększenie 
dostępności usług społecznych w szczególności usług 
środowiskowych, opiekuńczych oraz usług wsparcia 
dla osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem 
społecznym.

Projekt jest realizowany w formule partnerskiej: województwo zachod-
niopomorskie (lider) wraz z Fundacją nauka dla Środowiska, caritas 
diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej i caritas archidiecezji szczecińsko-
-kamieńskiej. głównym adresatem projektu są osoby niesamodzielne/
zależne, opiekunowie tych osób oraz jednostki samorządu terytorial-
nego.

jest to kontynuacja projektu „dobre wsparcie-system lokalnych usług 
społecznych”, nagrodzonego w konkursie ue na najbardziej innowacyj-
ny projekt społeczny finansowany ze środków europejskich - regiostars 
2019. osoby niesamodzielne otrzymają wsparcie w postaci sąsiedzkich 
usług opiekuńczych, bezpłatnej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjne-
go i usług specjalistycznych. wsparcie w projekcie otrzyma minimum 
700 osób niesamodzielnych mieszkających na terenie województwa 
zachodniopomorskiego.

doradztwo dla opiekunów osób zależnych opiera się na utworzeniu 
regionalnego Punktu doradczego, w którym świadczone będzie po-
radnictwo z zakresu opieki i pielęgnacji medycznej, wsparcia psycho-
logicznego, obowiązującego systemu pomocy instytucjonalnej oraz ar-
chitektoniczne. Poradnictwem objętych zostanie minimum 400 osób: 
opiekunowie faktyczni osób zależnych/osoby świadczące usługi spo-
łeczne w środowisku lokalnym oraz kandydaci do pełnienia tych funkcji.
działania realizowane przez Fundacja nauka dla Środowiska przewidują 
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utworzenie min. 5 mieszkań opieki wytchnieniowej z infrastrukturą do-
mów inteligentnych, w których zapewniona będzie całodobowa opieka 
osobie zależnej na czas, gdy nie może jej sprawować opiekun. Planuje 
się powstanie takich mieszkań w Podgrodziu (pow. policki), myśliborzu, 
rzyszczewie (gmina sławno) i łobzie oraz stargardzie. Ponadto planuje 
się likwidację barier architektonicznych w min. 5 miejscach zamiesz-
kania osób niesamodzielnych oraz uruchomienie platformy z zakresu 
teleopieki na terenie gmin/podmiotów zainteresowanych udziałem 
w przedsięwzięciu (m.in. opaski monitorujące wraz z infrastrukturą it).

działania projektu odpowiadają również na wyzwania ostatnich mie-
sięcy, albowiem część środków przeznaczona została na zapobieganie 
skutkom i przeciwdziałanie coVid-19 (zakup środków ochrony osobi-
stej dla dPs i innych placówek całodobowego i okresowego pobytu). 
wsparciem objęto 20 gmin w tym zakresie (działanie realizowane przez 
Fundację nauka dla Środowiska

Budżet	projektu:	
36 241 924,40 zł,  
z czego 30 805 635,74 zł to środki wspólnotowe,  
budżet państwa 2 536 934,70 zł.

Okres	realizacji:	
01.04.2020-31.03.2023.
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Mikrodotacje 2020
Projekt pt.: „mikrodotacje, lokalne przedsięwzięcia Fio w województwie zachodniopomorskim 2021-
2023” realizowany jest w partnerstwie z Fundacją inicjatyw społeczno - gospodarczych komes, 
koszalińską agencją rozwoju regionalnego sa oraz Fundacją Pod aniołem w ramach rządowego 
Programu Fundusz inicjatyw obywatelskich noweFio na lata 2021-2030 współfinansowanego ze 
środków narodowego instytutu wolności – centrum rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Pro-
jekt realizowany jest od 01.03.2021 do 31.12.2023 i obejmuje swym zasięgiem całe województwo 
zachodniopomorskie. Fundacja nauka dla Środowiska pełni rolę operatora na ternie następujących 
powiatów: szczecineckiego, wałeckiego, drawskiego, świdwińskiego i łobeskiego.
Projekt skierowany jest do młodych organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymie-
nionych w art. 3 ust. 3 uodPPiow a także grup nieformalnych/samopomocowych. wymienione 
podmioty otrzymują wsparcie w postaci mikrodotacji, działań animacyjnych, działań mentorskich, 
promocyjnych i informacyjnych.
w roku 2021: zorganizowano łącznie 6 spotkań animacyjnych, w których wzięło udział 46 uczestni-
ków, został stworzony generator wniosków, na konkurs z naszego subregionu wpłynęło 36 wnio-
sków, zorganizowano w partnerstwie konkurs pod tytułem „inspirator aktywności”. będzie on 
wydarzeniem cyklicznym, i ma na celu uhonorowanie najlepszych inicjatyw realizatorów, którzy 
poprzez swoje działania realizują cele programu nowe Fio tj. zwiększenie zaangażowania oby-
wateli i organizacji pozarządowych województwa zachodniopomorskiego w życie publiczne przez 
poprawę samoorganizacji społecznej, wzrost znaczenia sektora obywatelskiego w życiu publicznym 
oraz wzmocnienie instytucjonalne sektora obywatelskiego w województwie zachodniopomorskim.
w ramach projektu w roku 2021 dofinansowano 25 mikrodotacji, z tego 21 mikrodotacji przezna-
czonych dla młodych organizacji oraz grup nieformalnych z patronem na łączną kwotę 98 664,28 
Pln oraz 4 mikrodotacje przeznaczone dla grup nieformalnych/samopomocowych na łączną kwotę 
19 996,38 Pln. 

Łączna	suma	projektu	na	lata	2021-2023:		
828 400,00 Pln, 

z	tego	Fundacja	Nauka	 
dla	Środowiska	otrzymała	łącznie:	
205 500,00  Pln, 

wkład	własny	osobowy	 
w	okresie	realizacji	projektu	wyniesie:	
14 400,00Pln.
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Lokalny.org
Fundusz lokalny to prosty i bezpieczny sposób finansowania lo-
kalnych inicjatyw. zapraszamy mieszkańców do przekazania 1% 
z podatku albo wpłaty darowizny na Fundusz lokalny. w ten spo-
sób mieszkańcy zostawiają pieniądze w swojej społeczności. będą 
one wykorzystane zgodnie z lokalnymi potrzebami i dostępne 
przez wiele lat. mieszkańcy sami decydują i wpływają na rozwój 
swojego otoczenia – przyjaciół, rodziny i bliskich. zarządzanie fun-
duszem powierzone jest w 100% mieszkańcom konkretnej spo-
łeczności. w 2021 roku odbyło się szereg spotkań promujących 
zbieranie 1% podatku na potrzeby lokalnej społeczności w gmi-
nach, osiedlach itp. wiele wydarzeń/spotkań realizowanych w ra-
mach projektów „owes w regionie szczecineckim” czy „społecznej 
rewitalizacji” było wykorzystanych do przybliżenia idei funduszu 
lokalnego mieszkańcom wyniku tych rozmów w 2021 roku zostało 
podpisanych 3 porozumienia o współpracy. koniec roku poświę-
ciliśmy na przeniesienie administrowania Funduszami lokalnymi 
przez stowarzyszenie Fundusz lokalny. zostali poinformowani 
przedstawiciele funduszy i przygotowano niezbędną dokumen-
tację ułatwiającą transfer. 
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Rewitalizacja Społeczna
1 stycznia 2019 roku rozpoczęto przedsięwzięcie obejmujące działania rewitalizacyjne i ani-
mację społeczną wokół dobra wspólnego na terenie województwa zachodniopomorskie-
go. mówimy tu o rewitalizacji społecznej, czyli wszystkich procesach, które mają na celu 
wyprowadzenie ze stanu kryzysowego mieszkańców obszarów zdegradowanych. jest to 
kontynuacja pilotażowego projektu z 2016 roku, który objął swoim zasięgiem 18 gmin ze 
specjalnej strefy włączenia. tamten projekt okazał się sukcesem i dlatego dziś możemy 
realizować założenia modelu animacji społecznej na obszarze rewitalizacji w 71 gminach 
województwa zachodniopomorskiego! działania rewitalizacyjne skierowane są do miesz-
kańców małych obszarów, jak sołectwa, ulice, dzielnice, miejscowości. mogą być realizowa-
ne wyłącznie na wytypowanych w samorządach obszarach rewitalizowanych. takie obsza-
ry można znaleźć w lokalnych Programach rewitalizacji. Projekt pokazuje, że mieszkańcy 
mają wpływ na kształt przestrzeni publicznej – nie tylko wójt, czy burmistrz. i warto działać 
wspólnie na rzecz miejscowości, a nie dbać tylko o własne podwórko. społeczna rewitali-
zacja jest pięknym eksperymentem, który pokazuje, co się zadzieje, gdy przekażemy środki 
europejskie w ręce lokalnej społeczności. Projekt współfinansowany przez unię europejską 
z europejskiego Funduszu społecznego  oraz budżetu państwa w ramach regionalnego 
Programu operacyjnego województwa zachodniopomorskiego 2014-2020 na mocy umo-
wy o dofinansowanie: rPzP.07.01.00-32-k102/18-00 tytuł: „społeczna rewitalizacja” termin: 
1.01.2019-30.06.2021 lider: Fundacja nauka dla Środowiska Partnerzy: aktywa Plus emilia 
kowalska, 4c centrum ekonomii społecznej. gminy: krzęcin, ostrowice, brojce, karnice, 
moryń, dobra, kozielice, dobrzany, barwice, grzmiąca, radowo małe, brzeżno, drawno, 
rąbino, Świdwin, węgorzyno, szczecinek, Płoty (18 gmin). 

Przedsięwzięcia inwestycyjne realizowane przez samych mieszkańców: łącznie 108 (każde 
przedsięwzięcie po około 15 000 zł) oraz „Poszukiwacze zaginionych inicjatyw” nr umowy 
o dofinansowanie: rPzP.07.01.00-32 k103/18-00. termin: 1.01.2019-31.12.2021 lider: sto-
warzyszenie „lider Pojezierza” Partnerzy: Fundacja nauka dla Środowiska, Fundacja Pod 
aniołem. gminy: choszczno, Pełczyce, recz, czaplinek, kalisz Pomorski, wierzchowo, zło-
cieniec, banie, cedynia, mieszkowice, trzcińsko-zdrój, widuchowa, boleszkowice, bielice, li-
piany, Przelewice, Pyrzyce, warnice, człopa, mirosławiec, wałcz (21 gmin). Przedsięwzięcia 
inwestycyjne realizowane przez samych mieszkańców: łącznie 132 (każde przedsięwzięcie 
po około 20 000 zł).



Centrum Wsparcia 
Integracji
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Projekt „centrum wsparcia integracji” współfinansowany był z Funduszu azylu, mi-
gracji i integracji oraz budżetu państwa. Projekt realizowany był od 01.09.2020 do 
31.08.2022, wartość projektu wyniosła: 852 821,25 Pln. Fundacja była partnerem pro-
jektu, liderem zaś caritas diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej. głównym celem projektu 
zapewnienie było  roku kompleksowych usług integracyjnych dla 500 obywateli państw 
trzecich przebywających w województwie zachodniopomorskim. w 2021 roku Funda-
cja nauka dla Środowiska, jako partner projektu objął doradztwem zawodowym 38 
cudzoziemców. na bieżąco świadczona była pomoc w zakresie doradztwa integracyj-
no-animacyjnego polegającego na informowaniu uczestników o lokalnym rynku pracy, 
zapotrzebowaniu pracodawców na pracę, wyjaśniania zależności i różnic w obszarach 
życia społecznego takich jak opieka zdrowotna, wynajem mieszkań, pomoc społeczna, 
edukacja.
w ramach projektu Fundacja zorganizowała w 2021 roku dwa szkolenia/warsztaty 
w oparciu o materiały międzynarodowej sieci aflatoun dla przedstawicieli szkół, przed-
szkoli czy placówek wsparcia dziennego, przy wykorzystaniu materiałów dydaktycz-
nych/gier integracyjnych. w trakcie szkoleń aflatoun realizowany był program inte-
gracyjny, mający na celu integrację wszystkich dzieci, w kontekście przeciwdziałania 
przemocy, różnorodności kulturowej i integracji lokalnej. łącznie przeszkolono dwie 
grupy po 15 uczestników każda, podczas dwudniowych warsztatów, które odbyły się 
25-26.09.2021 oraz 06-07.11.2021 r. każde szkolenie trwało łącznie 12 h.  
w 2021 roku zorganizowano również kursy języka polskiego dla cudzoziemców. ze 
względu na pandemie zajęcia odbywały się w formie online, z częstotliwością 2 razy 
w tygodniu po 2 h dydaktyczne. łącznie w 2021 roku przeszkolono 4 grupy szkoleniowe 
po 10 osób/gr. każdy kurs trwał łącznie 75 h dydaktycznych. 
w ramach projektu realizowane były zajęcia animacyjne dla dzieci w liczbie 100 h. za-
jęcia animacyjne miały na celu edukację społeczno-kulturową w praktyce poprzez np. 
organizację zabaw świątecznych, okolicznościowych, warsztatów twórczych, zajęć z 
wykorzystaniem muzyki, zabaw sportowych dla dzieci i ich rodziców, zajęć integracyj-
nych z rekwizytami, zajęć międzykulturowych z wykorzystaniem wartości kulturowych 
Polski i krajów cudzoziemców. w okresie wakacyjnym 2021 animacje odbywały się cy-
klicznie w ramach cyklu wakacyjnego. następnie w okresie zimowym w ramach cyklu 

„Święta bez granic” dzieci będące uczestnikami projektu tworzyły różnymi ciekawymi 
technikami plastycznymi kartki świąteczne, które następnie mogły wysłać wraz z życze-
niami do swoich rodzin z ojczystych krajów. dodatkowo w grudniu odbyły się warsztaty 
zdobienia pierników różnymi technikami. dodatkowo w ramach działań projektowych 
Fundacja przekazała cudzoziemcom 300 biletów na wydarzenia kulturalne w mieście 
koszalin.



Dobre Wsparcie
Projekt miał na celu przeprowadzenie ogólnopolskiej kampanii 
promocyjnej o tematyce sąsiedzkich usług opiekuńczych ze wska-
zaniem rozwiązań it m.in. dla jst i ngo, które odpowiadają na 
problem demograficzny dzisiejszego społeczeństwa. termin re-
alizacji projektu to czas od 25.09.2020 r. do 25.06.2021 r. wartość 
projektu wynosiła: 40 000 zł. działania projektowe rozpoczęły się 
od wydania artykułów prasowych wskazujących problem szybko 
starzejącego się społeczeństwa, a także możliwe rozwiązania do-
stępne na rynku w celu usprawnienia systemu usług społecznych. 
łącznie wydano 6 artykułów prasowych, które były eksponowa-
ne na ngo.pl w sekcji Publicystyka. nasze treści trafiły do ponad 
62 tys. czytelników serwisungo.pl. drugim etapem kampanii 
było przedstawienie możliwości i rozwiązań w postaci 3 webina-
riów tematycznych online, które odbyły się 10.03, 31.03 oraz 14.04 
2021 r. webinaria zgromadziły łącznie ponad 300 organizacji, jako 
odbiorców. kampania promocyjna doprowadziła do podpisania 
dokumentów pozwalających na bezpłatnie testowanie systemu 
dobre wsparcie w 22 podmiotach w Polsce.
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II.	Fundacja	w 2021	roku	prowadziła	działalność	gospodarczą	
w następującym	zakresie	

SZkOlENIa	W gmINach	W Ramach	pOZySkIWaNIa	
ŚRODkóW	Na	lOkalNy	kONkuRS	gRaNtOWy	 
DZIaŁaj	lOkalNIE	

celem działań było przekazanie informacji o lokalnych programach 
grantowych oraz praktyczne ćwiczenia dotyczące wypełniania wnio-
sków aplikacyjnych. szkolenie skierowane było do przedstawicieli 
instytucji i organizacji nie nastawionych na zysk: podmiotów ma-
jących status fundacji lub stowarzyszenia zarejestrowanego w krs, 
lokalnych instytucji publicznych posiadających osobowość prawną 
(szkół, domów, kultury, bibliotek, klubów sportowych, etc.), oraz 
grup nieformalnych, w których imieniu wniosek złoży organizacja 
lub instytucja posiadająca osobowość prawną. były to jednodnio-
we szkolenia w formie praktycznych warsztatów nad założeniami  
i wytycznymi konkursów grantowych wraz z praktycznymi ćwicze-
niami przy aplikacjach. z uwagi na okres pandemii część szkoleń 
odbywała się  on-line.

WaRSZtaty	ZaRZaDZaNIE	BuDŻEtEm	DOmOWym	
W	Ramach	pROjEktu	„SZaNSa	–	jEStEm	Za!

wwarsztaty realizowane były przez na podstawie umowy nr rPzP-
-07.06.00-32-k116/17 z Powiatowym centrum Pomocy rodzinie 
w koszalinie. warsztaty odbywały się on-line na platformie zoom 
oraz jamboard.google w dniach 22-23-24.03.2021r. celem było: Pod-
niesienie kompetencji ekonomiczno-finansowych młodzieży w pro-
cesie usamodzielniania, przygotowanie młodzieży do usamodziel-
nienia ekonomicznego i budowania doświadczenia również na rynku 
pracy, przygotowanie uczestników do nowych ról zatrudnieniowych 
oraz życia rodzinnego w oparciu o gospodarowanie budżetem do-
mowym, wsparcie procesów skierowanych do młodzieży w procesie 
usamodzielniania oraz uzupełnienie indywidualnego programu.
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WaRSZtaty	EDukacjI	EkONOmIcZNEj–	
EDukacja	EkONOmIcZNa	Dla	RODZIcóW	 
I	OpIEkuNóW	W	Ramach	pROjEktu:	 
„cZy	WSZyStkO	ZacZyNa	SIĘ	W	RODZINIE	–	
ROZWój	uSŁug	Na	RZEcZ	kOŁOBRZESkIch	
RODZIN	W	latach	2021-2023”

warsztaty odbywały się w miejskim ośrodku Pomocy społecznej 
w kołobrzegu dla rodziców i opiekunów w procesie szkoleniowym 
projektu na podstawie umowy wr. 384-2/2021 z  20.09.2021. ce-
lem warsztatów było podniesienie kompetencji ekonomiczno-finan-
sowych rodziców i opiekunów, przygotowanie rodziców i  piekunów 
do usamodzielnienia ekonomicznego, przygotowanie uczestników 
do nowych ról zatrudnieniowych oraz życia rodzinnego w oparciu o 
gospodarowanie budżetem domowym, wsparcie procesów skiero-
wanych do rodziców i opiekunów w procesie rozwoju usług na rzecz 
kołobrzeskich rodzin oraz wsparcie dzieci i młodzieży w obszarze 
edukacji społeczno-finansowej. w 2021 roku przeprowadzono 60 
godzin warsztatów dla 3 grup uczestników. Projekt realizowany bę-
dzie do 2023 roku.

WaRSZtaty	kOmpEtENcjI	mIĘkkIch	ORaZ	
ZaWODOWych	Dla	StuDENtóW/tEk	Z	ZakRESu	
EDukacjI	SpOŁEcZNO-FINaNSOWEj	akaDEmII	
pOmORSkIEj	W	SŁupSku

warsztaty skierowane były do 30 studentów/tek kierunku zarzą-
dzanie w ramach projektu „zintegrowany Program uczelni – jakość 
dla rozwoju!”. tematyka szkolenia zawierała aspekty z zakresu: 
umiejętności społecznych, m.in.: zrozumienie i odkrywanie siebie, 
tożsamość, wartości, przekonania oraz środowisko własnej rodzi-
ny, przyjaciół i społeczności, diagnozowanie swoich społeczności 
oraz sprawdzenie jak realizowane są w nich prawa i wykonywa-
ne obowiązki, w jaki sposób prawa i obowiązki są realizowane 
w  społeczeństwie. umiejętności finansowych, m.in.: oszczędzanie 
i  ydawanie - odpowiedzialne używanie i gromadzenie zasobów fi-
nansowych, naturalnych i pochodzących z innych źródeł (ludzkich, 
naturalnych, pieniężnych i niepieniężnych), używanie narzędzi  do 
planowania i budżetowania (np. lista celów finansowych, formula-
rze do zakładania samodzielnego przedsięwzięcia).



Fundacja nauka dla Środowiska, 75-620 koszalin, ul. racławicka 15-17 (Politechnika koszalińska, bud. F), tel:  +48 94 347 82 05, e-mail: biuro@ndsFund.org 17
www.ndsfund.org

BuDOWa	ZINtEgROWaNEgO	SZkOlNIctWa	
ZaWODOWEgO	Na	tERENIE	StREFy	cENtRalNEj,	
pOpRZEZ	WZmOcNIENIE	SpEcjalIZacjI	
REgIONalNych	Na	OBSZaRZE	pOWIatu	
DRaWSkIEgO

w związku z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego ogłoszonego przez Powiat drawski, Fundacja w ra-
mach umowy 185/2017 Fundacja w 2021 roku ukończyła prowa-
dzenie usług polegających na przeprowadzeniu indywidualnego 
doradztwa edukacyjno-zawodowego dla 400 uczestników/uczest-
niczek w ramach projektu „budowa zintegrowanego szkolnictwa 
zawodowego na terenie strefy centralnej, poprzez wzmocnienie 
specjalizacji regionalnych na obszarze powiatu drawskiego”. spe-
cjalistyczne wsparcie było realizowane w postaci: 1) Przeprowa-
dzenia indywidualnego doradztwa psychologiczno-zawodowego z 
wykorzystaniem wielowymiarowego kwestionariusza Preferencji 

- psycholog i doradca zawodowy. 2) opracowania raportu indywidu-
alnego (wspólnie przez doradcę zawodowego i psychologicznego) 
dla każdego uczestnika projektu (400 osób). uczestnikami projektu 
były osoby w wieku 16-19 lat– 400 osób, w tym 198 kobiet, ucznio-
wie: zespołu szkół Ponadgimnazjalnych w czaplinku: 120, w tym 48 
k, młodzieżowego ośrodka wychowawczego: 30 k, zespołu szkół 
Ponadgimnazjalnych w drawsku Pomorskim: 160, w tym 105 k, ze-
społu szkół Ponadgimnazjalnych w kaliszu Pomorskim: 20, w tym 5 
k, zespołu szkół Ponadgimnazjalnych w złocieńcu: 70, w tym 10 k. 
indywidualne doradztwa psychologiczno-zawodowe odbywały się 
na miejscu w ww. szkołach po wcześniejszym uzgodnieniu konkret-
nego terminu z dyrektorem danej placówki zgodnie ze wstępnym 
harmonogramem. 
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DIagNOZa	pOtENcjaŁu	I	ZaSOBóW	
mIESZkaŃcóW	gmINy	DRaWSkO	pOmORSkIE	 
W	OBSZaRach	kultuRy

w marcu 2021 r. roku zawarto umowę z ośrodkiem kultury 
w drawsku Pomorskim z siedzibą: 78-500 drawsko Pomorskie, 
ul. Piłsudskiego 12 na realizację umowy na opracowanie diagno-
zy potrzeb kulturalnych mieszkańców gminy drawsko Pomorskie  
w ramach zadania „decydujemy i działamy razem”  dofinansowane-
go ze środków ministra kultury, dziedzictwa narodowego i sportu 
w ramach programu w ramach programu narodowego centrum 
kultury „dom kultury+ inicjatywy lokalne 2021”. w ramach usługi 
Fundacja zapewniła: konsultacje dotyczące doboru narzędzi ba-
dawczych odpowiednich dla określonej grupy docelowej; konsul-
tacje dotyczące opracowania formy i zakresu wybranych narzędzi 
badawczych; opracowanie jakościowe i ilościowe wyników badań; 
sporządzenie dokumenty diagnozy w wersji elektronicznej; nanie-
sienie poprawek zamawiającego do dokumentu diagnozy; bieżące 
konsultacje działań badawczych prowadzonych przez zamawiają-
cego w ramach opracowywania diagnozy; udział przedstawiciela 
wykonawcy w spotkaniach z animatorem z ramienia nck. usługę 
wykonano do 17 maja 2021 r.
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IV.	uchWaŁy	ZaRZąDu	FuNDacjI:

• uchwała nr 1/2021 w sprawie programu działalności Fundacji na 2021 rok. 
• uchwała nr 2/2021 w sprawie planu finansowo-rzeczowego na 2021 rok.

V.	uchWaŁy	RaDy	FuNDacjI:

UCHWAŁA NR 1/2022
w sprawie rozpatrzenia  
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  
Fundacji nauka dla Środowiska za 2021 rok.

UCHWAŁA NR 2/2022
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania  
zarządu Fundacji z działalności za 2021 rok.

UCHWAŁA NR 3/2022 
w sprawie udzielenia absolutorium  
zarządowi Fundacji za 2021 rok.
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Struktura	przychodów:

wyszczególnienie KWOTA (PLN)

Przychód z działalności statutowej, w tym: 6 762 719,46

dotacje ze środków wspólnotowych 6 622 148,43

dotacje ze środków jednostek samorządu terytorialnego 52000

dotacje ze środków zagranicznych (spoza ue) 58 248,34

darowizny 3651,89

Przychód z 1% 26670,8

Przychody z tytułu środków trwałych finansowanych dotacją 212 169,43

Przychody finansowe 43,25

Pozostałe przychody operacyjne 494,5

Przychód z działalności gospodarczej 293 586,08

Przychody ogółem 7 269 012,72

  

Struktura	kosztów:

wyszczególnienie KWOTA (PLN)

koszty działalności statutowej nieodpłatnej 6 419 666

koszty działalności gospodarczej 145 518,47

koszty administracyjne 8 626,63

koszty finansowe 462,29

pozostałe koszty operacyjne 682,91

Koszty ogółem 6 574 956,3
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www.ndsfund.org

2021


		2022-09-27T14:08:05+0200
	ARKADIUSZ BORYSIEWICZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: ARKADIUSZ BORYSIEWICZ, PESEL: 79042902010, PZ ID: ndsfund


		2022-09-27T14:43:30+0200
	PIOTR ARTUR JAŚKIEWICZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: PIOTR ARTUR JAŚKIEWICZ, PESEL: 78072904278, PZ ID: piotr_jas




